

Certificaciones

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

E07 Cerramientos y divisiones

E07LSB100	m2	Fábrica de ladrillo perforado tosco a una cara vista de 24x11,5x5 cm, e=1 pie							
		Fábrica de ladrillo cara vista, de 1 pie de espesor, de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x5 cm., sentado con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, a cara vista, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-08, NTE-FFL, CTE-SE-F y medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	Cubierta								
	Petos	1	13,00		1,30	16,90			
		1	54,00		1,30	70,20			
		1	47,00		1,30	61,10			
		9	0,60		1,30	7,02			
		1	46,00		1,30	59,80			
		1	48,00		1,30	62,40			
		1	14,00		1,30	18,20			
	Torreón ascensor	4	1,60		1,70	10,88			
	Chimeneas	6	2,60		2,00	31,20	2.315,39	137.626,78	
							337,70	59,44	
								20.072,89	

E07LP013	m2	Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm, e=1/2 pie en interior							
		Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm., de 1/2 pie de espesor en interior, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-08, NTE-FFL, CTE-SE-F y medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	Planta 2	1	12,00		2,95	35,40			
		1	14,10		2,95	41,60			
		1	12,60		2,95	37,17			
		1	6,00		2,95	17,70			
		1	6,00		2,95	17,70			
		1	7,00		2,95	20,65			
		1	11,60		2,95	34,22			
	Planta 3	1	12,00		2,95	35,40			
		1	14,10		2,95	41,60			
		1	12,60		2,95	37,17			
		1	6,00		2,95	17,70			
		1	7,00		2,95	20,65			
		1	11,60		2,95	34,22			
	Planta4	1	12,00		2,95	35,40			
		1	14,10		2,95	41,60			
		1	12,60		2,95	37,17			
		1	7,00		2,95	20,65			
		1	6,00		2,95	17,70			
		1	12,60		2,95	37,17			
		1	7,00		2,95	20,65			
		1	11,60		2,95	34,22			
	Planta 5	1	12,00		2,95	35,40			
		1	14,10		2,95	41,60			
		1	12,60		2,95	37,17			
		1	6,00		2,95	17,70			
		1	7,00		2,95	20,65			
		1	14,10		2,95	41,60			
		1	11,60		2,95	34,22			
	Planta 6	1	12,00		2,95	35,40			
		1	14,10		2,95	41,60			
		1	12,60		2,95	37,17			
		1	6,00		2,95	17,70			
		1	7,00		2,95	20,65			
		1	11,60		2,95	34,22			
		1	11,60		2,95	34,22			
	Planta 7	1	12,00		2,95	35,40			
		1	14,10		2,95	41,60			
		1	12,60		2,95	37,17			
		1	6,00		2,95	17,70			
		1	7,00		2,95	20,65			
		1	11,60		2,95	34,22			
		1	11,60		2,95	34,22			

Certificaciones

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	12,00		2,95	35,40			
		1	14,10		2,95	41,60			
		1	12,60		2,95	37,17			
		1	6,00		2,95	17,70			
		1	7,00		2,95	20,65			
		1	11,60		2,95	34,22			
		1	12,00		2,95	35,40			
	Zona de cubierta								
		1	33,00		2,00	66,00			
		1	22,00		1,30	28,60			
		1	25,00		1,30	32,50			
		1	35,00		1,20	42,00			
		1	14,00		1,30	18,20			
	Torreón ascensor	4	1,60		1,70	10,88	1.906,28		37.763,41
							1.505,36	19,81	29.821,18
E07TLA010	m2 Tabique de hueco sencillo de 24x11,5x4 cm								
	Tabique de ladrillo cerámico hueco sencillo 24x11,5x4 cm., en distribuciones y cámaras, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-08, NTE-PTL y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.								
	Planta baja								
		3	3,03		2,90	26,36			
		4	4,10		2,90	47,56			
		3	2,90		2,90	25,23			
		2	6,60		2,90	38,28			
		3	3,00		2,90	26,10			
		2	2,90		2,90	16,82			
		1	7,20		2,90	20,88			
		3	1,32		2,90	11,48			
		2	1,85		2,90	10,73			
		2	1,45		2,90	8,41			
	Planta 1								
		3	5,40		2,90	46,98			
		2	3,20		2,90	18,56			
		5	2,90		2,90	42,05			
		2	0,60		2,90	3,48			
		2	3,60		2,90	20,88			
		3	1,70		2,90	14,79			
		3	0,80		2,90	6,96			
		2	1,00		2,90	5,80			
		3	5,40		2,90	46,98			
		2	3,20		2,90	18,56			
		5	2,90		2,90	42,05			
		3	0,60		2,90	5,22			
		2	3,60		2,90	20,88			
		3	1,70		2,90	14,79			
		3	0,80		2,90	6,96			
		3	4,10		2,90	35,67			
		3	4,83		2,90	42,02			
		2	1,00		2,90	5,80			
	Planta 2								
		3	5,40		2,90	46,98			
		2	3,27		2,90	18,97			
		5	2,90		2,90	42,05			
		3	0,60		2,90	5,22			
		2	3,63		2,90	21,05			
		3	1,70		2,90	14,79			
		2	0,80		2,90	4,64			
		2	1,00		2,90	5,80			
		3	5,40		2,90	46,98			
		3	3,27		2,90	28,45			
		5	2,90		2,90	42,05			
		2	0,60		2,90	3,48			
		3	3,63		2,90	31,58			
		3	1,70		2,90	14,79			
		2	0,80		2,90	4,64			
		2	1,00		2,90	5,80			
	Planta 3								
		2	6,10		2,90	35,38			
		2	2,84		2,90	16,47			

Certificaciones

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		3	1,00		2,90	8,70			
		3	3,23		2,90	28,10			
		3	3,75		2,90	32,63			
		3	2,73		2,90	23,75			
		3	1,45		2,90	12,62			
		2	0,80		2,90	4,64			
		2	3,70		2,90	21,46			
		2	2,65		2,90	15,37			
		2	3,95		2,90	22,91			
		2	1,50		2,90	8,70			
		3	2,90		2,90	25,23			
		3	3,63		2,90	31,58			
		2	3,30		2,90	19,14			
		3	0,60		2,90	5,22			
		2	2,97		2,90	17,23			
		2	4,83		2,90	28,01			
		3	3,50		2,90	30,45			
		3	1,80		2,90	15,66			
		3	1,00		2,90	8,70			
		2	0,80		2,90	4,64			
	Planta 4								
		3	5,40		2,90	46,98			
		2	3,27		2,90	18,97			
		5	2,90		2,90	42,05			
		2	0,60		2,90	3,48			
		2	3,63		2,90	21,05			
		3	1,70		2,90	14,79			
		2	0,80		2,90	4,64			
		2	1,00		2,90	5,80			
		2	5,01		2,90	29,06			
		3	4,17		2,90	36,28			
		2	2,85		2,90	16,53			
		3	3,40		2,90	29,58			
		3	3,87		2,90	33,67			
		2	3,50		2,90	20,30			
		5	4,17		2,90	60,47			
		2	2,30		2,90	13,34			
		3	1,92		2,90	16,70			
	Planta 5								
		2	5,01		2,90	29,06			
		2	4,17		2,90	24,19			
		3	2,85		2,90	24,80			
		2	3,40		2,90	19,72			
		3	3,87		2,90	33,67			
		3	2,30		2,90	20,01			
		2	1,92		2,90	11,14			
		3	5,40		2,90	46,98			
		2	3,27		2,90	18,97			
		5	2,90		2,90	42,05			
		3	0,60		2,90	5,22			
		2	3,63		2,90	21,05			
		3	1,70		2,90	14,79			
		2	3,50		2,90	20,30			
		2	4,17		2,90	24,19			
		3	4,83		2,90	42,02			
		2	0,80		2,90	4,64			
		2	1,00		2,90	5,80			
	Planta 6								
		3	5,40		2,90	46,98			
		2	3,27		2,90	18,97			
		5	2,90		2,90	42,05			
		2	0,60		2,90	3,48			
		2	3,63		2,90	21,05			
		3	1,70		2,90	14,79			
		2	0,80		2,90	4,64			
		2	1,00		2,90	5,80			
		2	5,01		2,90	29,06			
		2	4,17		2,90	24,19			
		3	2,85		2,90	24,80			
		2	3,40		2,90	19,72			
		3	3,87		2,90	33,67			
		3	2,52		2,90	21,92			
		3	1,00		2,90	8,70			
		2	2,30		2,90	13,34			
		3	1,92		2,90	16,70			

Certificaciones

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Planta 7								
		2	5,01		2,90	29,06			
		2	4,17		2,90	24,19			
		3	2,85		2,90	24,80			
		3	3,40		2,90	29,58			
		2	3,87		2,90	22,45			
		2	2,30		2,90	13,34			
		3	1,92		2,90	16,70			
		3	5,40		2,90	46,98			
		2	3,27		2,90	18,97			
		5	2,90		2,90	42,05			
		2	0,60		2,90	3,48			
		3	3,63		2,90	31,58			
		3	1,70		2,90	14,79			
		2	1,33		2,90	7,71			
		2	6,97		2,90	40,43			
		3	0,80		2,90	6,96			
		2	1,00		2,90	5,80			
							2.935,16	16,41	48.165,98
E07TLC030	m2 Tabicón de ladrillo de hueco doble mahon de 29x14x10 cm, con mortero blanco Tabique de ladrillo hueco doble tochana de 29x14x10 cm., recibido con mortero bastardo de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R, cal y arena de río tipo M-5, confeccionado con hormigonera, en distribuciones y cámaras, i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-08, NTE-PTL y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.								
	Garaje								
		2	8,10		2,60	42,12			
		1	4,90		3,20	15,68			
		1	0,60		3,20	1,92			
		1	5,45		3,20	17,44			
		2	1,70		3,20	10,88			
		1	0,80		3,20	2,56			
		1	1,00		3,20	3,20			
		1	2,30		3,20	7,36			
	Planta baja								
		1	7,32		3,20	23,42			
		1	4,90		3,20	15,68			
		1	2,85		3,20	9,12			
		2	0,90		3,20	5,76			
		2	4,45		3,20	28,48			
		1	1,80		3,20	5,76			
		1	1,95		3,20	6,24			
		2	4,35		3,20	27,84			
		2	8,19		3,20	52,42			
		1	4,90		3,20	15,68			
		2	0,60		3,20	3,84			
		2	1,70		3,20	10,88			
		1	4,45		3,20	14,24			
	Planta 1								
		1	9,90		2,90	28,71			
		1	4,45		2,90	12,91			
		1	5,55		2,90	16,10			
		2	1,90		2,90	11,02			
		2	4,15		2,90	24,07			
		2	3,03		2,90	17,57			
		1	5,46		2,90	15,83			
		2	2,40		2,90	13,92			
		1	5,35		2,90	15,52			
		2	0,60		2,90	3,48			
		1	4,70		2,90	13,63			
		1	4,45		2,90	12,91			
		2	1,80		2,90	10,44			
		2	1,00		2,90	5,80			
		1	0,80		2,90	2,32			
	Planta 2								
		1	4,90		2,90	14,21			
		3	4,35		2,90	37,85			
		1	0,60		2,90	1,74			
		1	5,45		2,90	15,81			
		2	1,70		2,90	9,86			
		2	0,80		2,90	4,64			

Certificaciones

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	7,23		2,90	20,97			
		3	4,35		2,90	37,85			
		2	1,80		2,90	10,44			
		1	4,51		2,90	13,08			
		1	2,10		2,90	6,09			
	Planta 3								
		1	4,90		2,90	14,21			
		3	4,35		2,90	37,85			
		2	0,60		2,90	3,48			
		2	8,10		2,90	46,98			
		2	5,45		2,90	31,61			
		2	1,70		2,90	9,86			
		1	0,80		2,90	2,32			
		1	1,00		2,90	2,90			
		2	5,17		2,90	29,99			
		2	1,80		2,90	10,44			
		1	4,51		2,90	13,08			
	Planta 4								
		1	4,90		2,90	14,21			
		3	4,35		2,90	37,85			
		1	0,60		2,90	1,74			
		1	5,45		2,90	15,81			
		2	1,70		2,90	9,86			
		1	0,80		2,90	2,32			
		2	1,00		2,90	5,80			
		2	5,17		2,90	29,99			
		2	1,80		2,90	10,44			
		1	4,51		2,90	13,08			
		1	2,10		2,90	6,09			
	Planta 5								
		1	4,90		2,90	14,21			
		3	4,35		2,90	37,85			
		2	0,60		2,90	3,48			
		1	5,45		2,90	15,81			
		2	1,70		2,90	9,86			
		1	0,80		2,90	2,32			
		1	1,00		2,90	2,90			
		1	1,00		2,90	2,90			
		1	0,10		2,90	0,29			
		1	5,45		2,90	15,81			
	Planta 6								
		1	4,90		2,90	14,21			
		3	4,35		2,90	37,85			
		2	0,60		2,90	3,48			
		2	1,70		2,90	9,86			
		1	0,80		2,90	2,32			
		1	1,00		2,90	2,90			
		1	4,90		2,90	14,21			
		2	0,60		2,90	3,48			
		2	5,45		2,90	31,61			
		2	1,70		2,90	9,86			
		1	0,80		2,90	2,32			
		1	1,00		2,90	2,90			
	Planta 7								
		1	4,90		2,90	14,21			
		3	4,35		2,90	37,85			
		1	0,60		2,90	1,74			
		1	5,45		2,90	15,81			
		2	1,70		2,90	9,86			
		1	0,80		2,90	2,32			
		1	1,00		2,90	2,90			
		1	0,60		2,90	1,74			
		1	5,45		2,90	15,81			
		2	1,70		2,90	9,86			
		1	0,80		2,90	2,32			
		1	1,00		2,90	2,90			
							1.404,95	27,01	37.947,70

Certificaciones

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E07TLP010	<p>m2 Pared separadora Silensis de 1/2 pie y trasdosado de ladrillo hueco métrico de 24x11,5x5 cm</p> <p>Pared separadora Silensis formada por una fábrica de 1/2 pie ladrillo perforado de dimensiones aproximadas 24x11,5x7 cm. y un trasdosado de fábrica de ladrillo hueco de pequeño formato de 5 cm. de espesor de dimensiones aproximadas 24x11,5x5 cm., recibidos ambos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 R y arena de río tipo (M-5), con bandas perimetrales de EEPS en la fábrica de ladrillo hueco de pequeño formato, y cámara rellena de lana mineral de 4 cm. de espesor, listo para revestir, i/pp de roturas, acopio, limpiezas, replanteo, aplomado, nivelación, recibido de cercos y medios auxiliares, medición a cinta corrida. s/CTE DB HR.</p> <p>Planta baja</p>								
		4	6,45			3,20		82,56	
		4	0,60			3,20		7,68	
		2	2,00			3,20		12,80	
		2	10,90			2,65		57,77	
							160,81	35,33	5.681,42
	TOTAL E07.....								141.689,16
	TOTAL								141.689,16